
 

 

 

 
Determinazione n.256  del 31/08/2020  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI  SORVEGLIANZA SANITARIA PER EMERGENZA 

COVID19 PER IL PERSONALE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO 

EMILIA– CIG Z242E0705A – DETERMINA A CONTRARRE 

 
      IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE è necessario eseguire una sorveglianza sanitaria specifica al fine di prevenire la 

diffusione del virus COVID-19; 

 

RICHIAMATO il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 che prevede l’innalzamento della soglia ad euro 150.000 

per l’affidamento diretto anche senza l’obbligo di richiesta di preventivi a più operatori economici, 

nel rispetto del principio di rotazione; 

 

 

RICHIAMATA ALTRESI’ la determinazione n. 90 del 19/03/2018 con la quale si è aderito alla 

Convenzione “Tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro – Acquisizione del servizio di 

sorveglianza sanitaria mediante adesione a convenzione CONSIP e RTI COM METODI SPA – Lotto 

2”  

 

PRESO ATTO che l’emergenza Covid impone una sorveglianza sanitaria specifica per gli operatori 

( test sierologici, tamponi, gestione scadenziario) e che la convenzione sopra richiamata non è più 

capiente; 

 

VERIFICATO CHE al momento di adozione del presente atto non è attiva alcuna convenzione e/o 

accordo quadro CONSIP/INTERCENT-ER (agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici) 

contenente il bene oggetto della presente determinazione e che, dunque, sussistono le ragioni ed i 

presupposti per procedere all’acquisizione del servizio in forma autonoma; 

RITENUTO di procedere con trattativa diretta utilizzando il mercato elettronico della P.A.; 

 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

- il fine che il contratto intende perseguire è di garantire Sorveglianza sanitaria emergenza 

COVID19 per il personale dell’ASP al fine di evitare l’eventuale contagio e preservare altresì la 

salute degli ospiti, quali soggetti particolarmente fragili in ragione della loro età avanzata;   

- l’oggetto del contratto è Sorveglianza sanitaria per il personale determinato dall’emergenza 

COVID19 dell’ASP “DELIA REPETTO”; 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

consistente in un apposito scambio tramite posta elettronica rivolta alla COM METODI VIA 

AGOSTINO BERTANI 2, 20154 MILANO (MI) P.I e C.F 07120730150 l’importo 

dell’affidamento è di €  esente iva Art. 124, DL n. 34/2020; 



 

 

- la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 tramite scambio 

di corrispondenza commerciale o strumenti analoghi negli altri Stati membri;  

 

 

VISTA la Trattativa Diretta nr.   1386463   con oggetto “Servizio di sorveglianza sanitaria emergenza 

COVID19 per ASP Delia Repetto” 

 

DATO ATTO delle seguenti scadenze della Trattativa Diretta nr 1386463: 

- Inizio presentazione offerte: 21/08/2020 14.29 

- Data e ora termine ultima presentazione offerta: 30/08/2020 ore 18:00 

- Data Limite stipula contratto: 30/08/2020 ore 18:00 

 

 

PRESO ATTO che sul MEPA, alla scadenza della presentazione dell’offerta è presente la seguente 

offerta relativa alla Trattativa Diretta nr. 1386463: 

 

 
 

VALUTATA congrua ed affidabile l’offerta presentata; 

 

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente la Trattativa Diretta nr. 1386463 per il servizio 

di sorveglianza sanitaria alla ditta COM METODI VIA AGOSTINO BERTANI 2, 20154 MILANO 

(MI) P.I e C.F 07120730150 per €3.920,00 oltre iva 

 

PRECISATO che l’obbligazione giuridica sarà perfezionata ed il contratto sarà concluso mediante 

l’emissione del “Documento di stipula Trattativa Diretta nr. 1386463” sottoscritto con firma digitale 

dal Responsabile del procedimento, e caricato ed inviato al Fornitore tramite la piattaforma “Acquisti 

in RetePA” entro il termine di stipula indicato nella trattativa diretta, ai sensi dell’art. 52 delle Regole 

del sistema di E-Procurement della pubblica Amministrazione, ad avvenuta esecutività del presente 

atto; 

 

VISTI: 

 il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la legge n. 55 del 14/06/2019 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 

seguito di eventi sismici. (G.U. n. 140 del 17 giugno 2019)” 

 lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014 



 

 

 la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019 con la quale è 

stata attribuita alla sottoscritta la funzione di  Direttore; che provvede per quanto di competenza 

alla gestione e all’impiego del budget assegnato all’ASP “Delia Repetto”, con autonomi poteri di 

spesa. 

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A  

 

 

di assumere le premesse quale parte formale e integrante del presente atto; 

 

di aggiudicare la Trattativa Diretta nr. 1386463 per il servizio di sorveglianza sanitaria alla ditta COM 

METODI VIA AGOSTINO BERTANI 2, 20154 MILANO (MI) P.I e C.F 07120730150 

01714420344 per €3.920,00 oltre iva 

 

 

di dare inoltre atto che; 

 la conclusione del contratto avverrà mediante l’emissione del “Documento di stipula Trattativa 

Diretta nr. 1386463” sottoscritto con firma digitale dal Responsabile del Procedimento, e caricato 

sulla piattaforma MEPA entro il termine di stipula indicato nella trattativa diretta, ai sensi 

dell’art. 52 delle Regole del sistema di E-Procurement della pubblica Amministrazione; 

 per la ditta affidataria della trattativa privata sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente 

Z242E0705A; 

 è stato acquisito Durc regolare della ditta COM METODI SPA INAIL_22440898 Data richiesta 

16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020 sul sito dell’Inail; 

 la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolari dall’ufficio 

competente, mediante disposizioni di liquidazione; 

 si procederà a pubblicare  la presente  determinazione di affidamento  si sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 1, comma 32, legge 190/2012. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO  

 (Zini dott.ssa Elena) 

--------------------------------------------------------------- 
      Documento elaborato in formato PDF/A,  firmato digitalmente ai sensi delle normative vigenti in materia 

 


